

Casablanca, le 26/06/2020

#### Expéditeur

---

De : Direction des Achats  
Référence : DA/NM/ZC  
N° de Fax : 0522 54 91 07  
Nombre de Page : 2

#### Destinataires

---

A :  
N° Fax :

**Objet : Complément d'information relatif à l'AOO N°102-2020 : « MISE A NIVEAU DU RESEAU WAN FH INTER-SITE » et l'AOO109-2020 : « MISE EN PLACE DES LIAISONS OPÉRATEUR LAN to LAN »**

#### Messieurs,

---

Dans le cadre des deux appels d'offres cités en objet et suite à des demandes d'éclaircissements émanant de certains soumissionnaires, nous vous prions de noter les éléments de réponse de Lydec aux demandes d'éclaircissement fournies par certains prestataires.

- Question 1 :

Les coordonnées GPS des sites objet de la consultation ci-jointe (marché 102/2020)

- Réponse :

Les coordonnées des sites de l'appel d'offres N°102-2020 : Marché Cadre - mise à niveau du réseau Wan FH inter-site seront fournies lors de la phase étude, en effet, lors de cette phase la visite de tous les sites est obligatoire afin de définir tous les scénarios de raccordement possibles.

- Question 2:

La date des visites TSS au niveau des sites objet des deux appels d'offres (N°102-2020 et 109-2020). Les TSS sont indispensables pour pouvoir finaliser l'étude technique.

- Réponse :

- Pour l'appel d'offres N°102-2020 Marché Cadre - mise à niveau du réseau Wan FH Inter-site : la visite des lieux sera programmée lors de la phase étude.
- Pour le marché cadre N° 109-2020 : mise en place des liaisons opérateur Lan to Lan, les coordonnées fournies dans le CCTP permettront aux fournisseurs de service de faire les études et les simulations nécessaires pour élaborer leurs offres techniques et financières.

- Question 3:

Les architectures existantes pour les deux appels d'offres.

- Réponse :

Les architectures détaillées de Lydec sont confidentielles. En effet, pour respecter les recommandations de la norme 27001 et de la DNSSI, nous ne pourrions pas diffuser ces architectures dans le cadre des appels d'offre publics.

- Question 4:

Me confirmer que l'existant du marché 102-2020 est fourni aujourd'hui par un intégrateur (non un opérateur)

- Réponse :

Nous confirmons qu'il s'agit d'une solution privée pour laquelle la maintenance est assurée par un intégrateur.

- Question 5:

Me communiquer les documents à signer et légaliser en format Word SVP.

- Réponse :

Vous trouverez en jointure la lise des annexes du RC sous format word.

- Question 6:

Merci de confirmer que le seul document à faire signer est le modèle de Déclaration cité dans la note sur les mesures de simplification Covid-19.

- Réponse :

La note portant sur les mesures de simplification de la procédure d'appel d'offres dans le contexte de Covid-19 représente un engagement que le soumissionnaire a pris connaissance du contenu du Règlement de Consultation et des éléments du CPS. Les autres documents formant les dossiers administratif, technique,... doivent être signés.

- Question 7:

Préciser la bande de fréquence, car nous pensons qu'il y a une erreur sur la page 07 du CCTP de l'AOO 102-2020 : 4940-58751.

- Réponse :

La bande de fréquence à prendre en considération est 4940-5875 MHZ, en jointure le CCTP mis à jour.

- Question 8:

Est-ce que les spécifications techniques page 07 du CCTP de l'AOO 102-2020 concernent tout type de liaisons y compris les liaisons PTP principales reliant (Diouri – CFP – El Fida) notamment la bande de fréquence.

- Réponse :

Oui, si le résultat d'étude montre que nous pouvons remplacer ce réseau par des liaisons FHs dans la bande 4940-5875MHZ.

Dans le cas contraire, nous maintenons les fréquences actuelles.

- Question 9:

Concernant l'AOO 102-2020, Est-ce que la SSH est exigée ou on peut proposer un autre type de sécurité plus avancé.

- Réponse :

Le prestataire pourra proposer éventuellement un autre protocole de sécurité plus avancé que le SSH.

- Question 10:

Concernant l'AOO 102-2020 pour l'agence Errahma : est-ce que vous prévoyez la connecter à travers ce réseau, si oui par quel type de liaison ?

- Réponse :

L'agence Errahma sera connectée par ce réseau FH si l'étude de couverture confirme la faisabilité de cette interconnexion en FH.

- Question 11:

Réserves sur les CGA et modèle de cautions.

- Réponse :

Ces documents sont déjà validés par la Direction Juridique de Lydec et ne peuvent, par conséquent, subir aucune modification.

Par ailleurs, Lydec porte à votre connaissance que ces appels d'offres ne seront pas reportés, les dates sont donc maintenues comme suit :

| N°AO           | Date et heure limite de dépôt des offres au bureau d'ordre |
|----------------|--|
| 102-2020 C/F&S | Lundi 29 juin 2020 à 16h00                                 |
| 109-2020 C/F&S | Mardi 30 juin 2020 à 16h00                                 |

Chef de Département Achats  
Nabil MOUNJI  
Nabil MOUNJI  
Chef du Département Achats

26/06/2020

**Accusé de Réception** : Prière de nous accuser réception de la présente circulaire par retour de fax sur 0522 54 91 07.